Phật. Một lúc nào đó tu tập thành công, lại tiếp tục duy trì hộ niệm, thì đến giờ

phút lâm chung, muốn sinh về thế giới Cực-lạc, đó là điều cầm chắc trong tay.

Viết đến đây, gặp ngày 5.2.1992 (tức ngày Mồng 2 tháng Giêng âm lịch), trong

số 30 đạo hữu cùng tu, đã có 12 vị thành tựu công phu niệm Phật vô tướng; 6 vị

trong số đó đã tiến vào giai đoạn “tham thoại đầu” (có 4 vị thường khởi nghi

tình
45

). Trong 6 vị tham thiền này thì chỉ có một vị nguyên gốc học thiền, còn 5 vị

kia đều là người trì danh niệm Phật.